проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  .04.2013                                   №                            х. Зеленовка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Зеленовского сельского поселения Тарасовского района
за  1 квартал 2013 года
В  соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Решения собрания депутатов Зеленовского сельского поселения от 02.07.2009г. № 30 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Зеленовском сельском поселении»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2013 года по доходам в сумме 857,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 882,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 25,5 тыс.рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района за 1 пквртал 2013 года является Администрация Зеленовского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал  2013 года в Собрание депутатов Зеленовского сельского поселения и созданный им орган муниципального контроля.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Зеленовского

сельского поселения                                                    О.П.Максаков
Приложение

к постановлению Администрации

Зеленовского сельского поселения от   .04.2013г.  №
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения  бюджета
Зеленовского сельского поселения
Тарасовского района за 1 квартал 2013 года

Исполнение бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал 2013 года составило по доходам в сумме 857,2 тыс. рублей, или 20,3 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  882,7 тыс. рублей, или 19,5 процента. Дефицит по итогам 1 квартала 2013 года составил 25,5 тыс. рублей.  Увеличение поступления налоговых и неналоговых доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил 46,4 тыс. рублей или  112,7 процента.

Показателя  бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района за 1 квартал  2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Зеленовского сельского поселения Тарасовского района исполнены в сумме 411,3 тыс. рублей или 19,0 процента к годовым плановым назначениям. По  итогам 1 квартала 2013 года бюджет сельского поселения превысил поступление собственных доходов (налоговых и неналоговых) на общую сумму 46,4 тыс. рублей. Основное превышение произошло за счет поступления налоговых поступлений, главным образом единого сельскохозяйственного налога – 48,0 тыс. рублей, а также неналоговых поступлений, главным образом от доходов, полученных в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений -  33,2 тыс. рублей. Отставание произошло по земельному налогу  - 35,6 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления за 1 квартал 2013 года составили 445,9 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

             на предоставление субсидий для выполнения  учреждением культуры муниципального задания по муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы» - 317,2 тыс. рублей;

             на содержание дорог с твердым покрытием – 36,8 тыс. рублей.
            Просроченные долги по обязательствам бюджета сельского поселения отсутствуют.
            Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 1 квартал 2013 года отсутствует.

Глава Зеленовского
сельского поселения                                                                      О.П.Максаков
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Зеленовского сельского поселения

	Тарасовского района за 1 квартал 2013 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Зеленовского сельского поселения
Тарасовского района за 1 квартал 2013 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Исполнено

	1
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	411,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	57,2

	Налог на доходы физических лиц
	57,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	55,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	55,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	58,4

	Налог на имущество физических лиц
	2,9

	Земельный налог
	55,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	235,7

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной    платы  за  земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	231,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	445,9

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности
	445,9

385,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	60,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	857,2

	РАСХОДЫ
	882,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	517,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	115,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	401,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	10,3

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	10,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	37,9

	Коммунальное хозяйство
	1,1

	Благоустройство

Содержание автомобильных дорог в границах поселений
	36,8
36,8

	Муниципальная долгосрочная целевая программа «Культура Зеленовского сельского поселения на 2012-2014 годы»
	317,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	882,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-25,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	25,5

	Остатки средств бюджетов
	25,5

Глава Зеленовского
сельского поселения                                                                       О.П.Максаков
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

администрации Зеленовского

сельского поселения